Глукоза GOD FS*
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Кат. бр. 
       Реагенси

10 250 021
       Р  5 х     25 ml + 1 х 3 ml   Стандард

1 2500 99 10 026
Р  6 х   100 ml
10 250 023
       Р  1 х 1000 ml
10 250 030
           6 х       3 ml Стандард

Содржина [1,2]
Одредување на концентрацијата на глукоза во серум или плазма најмногу се користи за дијагноза и следење на терапија кај дијабетес мелитус. Други примени се детекција на неонатална хипогликемија, да се исклучи постоењето на карцином во панкреас како и проценка за јагленхидратниот метаболизам кај различни заболувања.

Метода
"GOD-PAP": ензимски фотометриски тест  

Принцип

Одредување на глукоза по ензимска оксидација со глукоза оксидаза. Колориметриски индикатор е квинонеимин, кој се создава од 4-аминоантипирин и фенол од хидроген пероксид под дејство на каталитичка реакција со пероксидаза (Триндерова реакција) [3].

                GOD
Глукоза   +   О2                                         Глуконска киселина    +    H2O2
 POD
2 H2O2     +    4-Аминоантипирин  +  Фенол                    Квинонеимин    +    4 H2O

Реагенси

Компоненти и Концентрации во Тестот

Реагенс:

Фосфатен пуфер            pH 7.5                                 250 mmol/l

Фенол                                                                              5 mmol/l                  
4-Аминоантипирин                                                      0.5 mmol/l

Глукоза оксидаза                 (GOD)                              ≥ 10 kU/l

Пероксидаза                          (POD)                                ≥ 1 kU/l

Стандард:                                            100 mg/dl   (5.55 mmol/l)

Услови на чување и стабилност на реагенсот

Реагенсот е стабилен до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 2-8 °C, заштитен од светлина и доколку се избегне контаминација. Не замрзнувајте ги реагенсите!

Забелешка: Се напоменува дека, на мерењето не влијае случајната промена на боја, сè додека апсорпцијата на реагенсот е < 0.3 на 546 nm. 

Стандардот е стабилен до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 2-25 °C. 

Предупредување:

1. Реагенсот содржи натриум азид (0.95 g/l) како стабилизатор. Не проголтувајте! Избегнувајте контакт со кожа и мукозни мембрани.

2. Превземете ги потребните мерки при користење на лабораториски реагенси.

Отстранување на отпад

Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.

Подготовка на реагенсот

Реагенсот и стандардот се готови за употреба.

Дополнително потребни материјали

NaCl раствор 9 g/l.

Општа лабораториска апаратура.

Материјал за анализа

Серум, хепаринизирана плазма или ЕДТА плазма.

Сепарирана од крвните клетки најдоцна 1 час по земање на крвта. 

Стабилност по додавање на гликолитичкиот инхибитор 

(NaF, KF):  

1  ден      на     20-25 °C
7  дена    на         4-8 °C

Отстранете ги контаминираните анализи.

Процедура

Апликации за автоматски ситеми  се добиваат по барање.

Бранова должина         500 nm,     Hg 546 nm
Светлосен пат               1 cm

Температура                  20 - 25 °C / 37 °C
Мерење                          Наспроти слепа проба   


Пресметување

Со стандард или калибратор.

                               ∆А Анализа

Глукоза [mg/dl] =                           х   Конц. Стан. / Кал. [mg/dl]
                               ∆А Стан./Кал.

Фактор на конверзија

Глукоза [mg/dl] x 0.05551 = Глукоза [mmol/l]

Калибратори и Контроли

За калибрација на автоматски фотометриски системи се препорачува DiaSys TruCal U calibrator. За интерна контрола на квалитет DiaSys TruLab N и P controls треба да се анализираат со секоја серија на анализи.


*fluid stable (Стабилен во течна состојба)
Карактеристики на процедурата

Мерен ранг

Тестот е дизајниран за одредување на концентрации на глукоза во мерен ранг од 1 - 400 mg/dl. Ако вредностите го надминат мерниот ранг, анализите треба да се разредат во однос 1 + 4 со NaCl раствор (9 g/l) и резултатот се множи со 5.

Специфичности / Интерференции

Не е забележана интерференција со аскорбинска киселина до 15 mg/dl, билирубин до 40 mg/dl, хемоглобин до 200 mg/dl и липемија до 2.000 mg/dl триглицериди.

Сензитивност / Лимит на детекција

Долна граница на детекција е 1 mg/dl.

Прецизност (на 37°C)



Споредба на методата

Споредбата меѓу DiaSys Глукоза (y) и друг комерцијален тест (x) користејќи 78 анализи ги даде следните резултати:

y=1.00 x + 1.00 mg/dl; r=0.996.

Референтни вредности [1]

                                                   [mg/dl]                           [mmol/l]      

Новороденчиња:  

Крв од папочна врвца             63 - 158                         3.5 - 8.8                              

1 час                                          36 - 99                           2.0 - 5.5   

2 часа                                        36 - 89                           2.2 - 4.9

5 - 14 часа                                 34 - 77                           1.9 - 4.3         

10 - 28 часа                               46 - 81                           2.6 - 4.5

44 - 52 часа                               48 - 79                           2.7 - 4.4 

Деца (на гладно): 

1 - 6 години                                74 - 127                        4.1 - 7.0  

7 - 19 години                              70 - 106                        3.9 - 5.9 

Возрасни (на гладно):

Венозна плазма                        70 - 115                        3.9 - 6.4
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    Едиција 2003/1 
Dijagnosti~ki reagens za kvantitativno in vitro odreduvawe na glukoza vo serum ili plazma   


so fotometriski sistemi








                                               Слепа        Анализа или стандард


                                                проба      


Анализа или стандард           -                              10 μl 


Дестилирана вода                10 μl                             -


Реагенс                                  1000 μl                     1000 μl


Измешајте, инкубирајте 20 мин. на 20-25 °C или 10 мин. на 


37 °C. Измерете ја апсорпцијата наспроти слепа во тек на 60 мин.








                                Kat. br.                             Pakuvawe


TruCal U	5 9100 99 10 063		   20  x  3 ml	TruLab N	5 9000 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9000 99 10 061		     6  x  5 ml


TruLab P	5 9050 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9050 99 10 061		     6  x  5 ml 





Intra-assay precision          Mean                SD                 CV


n=20                                  [mg/dl]             [mg/dl]             [%]        





Analiza 1		64.2	          1.12	   1.74


Analiza 2		 122	          1.57	   1.28


Analiza 3		 296	          4.41	   1.49





Intra-assay precision          Mean                SD                 CV


n=20                                  [mg/dl]             [mg/dl]             [%]        


Analiza 1		92.5	          1.10	   1.19


Analiza 2		 121	          1.02	   0.84


Analiza 3		 292	          2.01	   0.69
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